
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  101  del  19-05-2011 
 
Oggetto: 

 

Lavori di “Realizzazione di un collettore fognante in Località Valverde”. Anticipazione di 

cassa comunale alla Soc. RVE s.r.l. - Via Meucci n.snc - Tarquinia.Saldo fattura n. 1 del 

14.01.2011 per fornitura valvole in vetroresina. 

  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Diciannove del mese di Maggio, alle ore 8:30, nella sala delle 

adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 8. 

Assenti i Signori: . 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione predisposta 
dall’Ufficio Lavori Pubblici - Settore XI  
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
PREMESSO che 

- con  nota prot. 19113 del 01/02/2007 acquisita al ns. protocollo comunale n. 3379 del 03/02/2007 la Regione 
Lazio – Dipartimento Territorio ha concesso un contributo di € 360.000,00 per la realizzazione di un collettore 
fognante in località Valverde, ai sensi dell’Accordo di Programma Quadro n. 8 “Tutela delle acque e gestione 
integrata delle risorse idriche”; 

- questa Amministrazione con determinazione del Responsabile del Settore XI n. 50/06 del 26/05/2008 ha 
affidato all’Ing. Dorindo Proli, l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva, la 
direzione lavori, gli adempimenti di cui al D.Lgs. 494/96 e contabilità, dei lavori in questione, giusta 
convenzione del 07/06/2008 Rep 9140;  

- con deliberazione di G.C. n. 484 del 20/12/2008 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Realizzazione di un collettore fognante nella località Valverde” per un importo complessivo di € 360.000,00 
di cui € 281.836,55 per lavori a base d’asta comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 6.410,00;  

- che a seguito di procedura aperta i lavori di cui sopra sono stati aggiudicati all’Impresa Edilizia Girotti Mario 
s.r.l. di Tarquinia, per un importo offerto di € 274.793,05 oltre  ad € 6.410,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, giusta determinazione n. 40/06 del 24/03/2009; 

- in data 18/05/2009 le opere sono state regolarmente iniziate come risulta dal verbale di inizio lavori redatto in 
pari data dall’Ing. Dorindo Proli; 

- in data 09/12/2010 è  stato emesso  lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 3 per un importo complessivo  dei 
lavori eseguiti di € 277.395,85; 

VISTA 
- la Determinazione n. 89/06 del 29.04.2011 con la quale viene dato atto della regolarità delle forniture, 

costituite da valvole in vetroresina, determinando nel contempo la liquidazione alla Soc. RVE s.r.l., della 
Fattura n. 1 del 14.01.2011 dell’importo di € 1.320,00 oltre l’IVA 20% pari ad € 264,00 per un importo 
complessivo di € 1.584,00. 

- la fattura n. 1 del 14.01.2011 emessa dalla Soc. RVE s.r.l. dell’importo complessivo di €  1.584,00 a fronte 
delle forniture eseguite; 

CONSIDERATO che dalla Regione Lazio non è ancora pervenuta nessuna somma relativa al contributo concesso, 
nonostante l’Ufficio comunale preposto abbia trasmesso alla Regione tutta la documentazione richiesta; 
VISTO l’art. 133, comma 1)  del DPR 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture”; 
VISTO l’art. 29 del D.M. 19-04-2000 n. 145 “Regolamento recante il capitolato d’appalto dei lavori pubblici, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 5, della L. 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni; 
VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del servizio interessato e 
dell'Ufficio Ragioneria, ai sensi dell'Art. 49 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 (All. 1); 

D E L I B E R A 
 
1) di concedere in ordine alle premesse, alla Soc. RVE s.r.l. l’anticipazione della somma di € 1.584,00 a saldo della 

fattura n. 1 del 14.01.2011. 
 
2) di imputare la somma complessiva di € 1.584,00 al Cap. 335401 TFSI 2090401 I.S. 2161 del 31.12.2007 del 

Bilancio 2010 - R 2007; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

Posto ai voti il presente atto è approvato all'unanimità. 
Comprende n. 1 Allegato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO  N. 1  alla  deliberazione di Giunta N. 101  del 19.05.2011 
___________________________________________________________________________ 

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 
PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n. 267) SULLA  PROPOSTA  DI  
DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA IN DATA 12/05/2011 DALL’UFFICIO LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii,,  
pprrooggeettttaazziioonnii  eedd  eesseeccuuzziioonnee  llaavvoorrii  eedd  ooppeerree  aavveennttee  aallll’’ooggggeettttoo    
 
Lavori di “Realizzazione di un collettore fognante in Località Valverde”.  

Anticipazione di cassa comunale alla Soc. RVE s.r.l. – Via Meucci n.snc – Tarquinia  
Saldo fattura n. 1 del 14.01.2011 per fornitura valvole in vetroresina. 

  
====================================================================== 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
Tarquinia, 12/05/2011 

 Il Responsabile del Settore XI 
  f.to Arch. J. Adorno Brunori 

 
 
====================================================================== 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267).  
 
Tarquinia, 17.05.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott. Stefano POLI 

 
M O T I V A Z I O N I  
 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________________ 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  24-05-2011                                   08-06-2011 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              24-05-2011 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

                             
 comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   04-06-2011  . 

 

 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 24-05-2011 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          24-05-2011 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore
	D E L I B E R A
	Lavori di “Realizzazione di un collettore fognante in Località Valverde”. 
	Anticipazione di cassa comunale alla Soc. RVE s.r.l. – Via Meucci n.snc – Tarquinia 
	Saldo fattura n. 1 del 14.01.2011 per fornitura valvole in vetroresina.



	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:


